LAZISNU merupakan singkatan dari lembaga amil zakat, infaq dan

shadaqah. Lembaga ini adalah salah satu perangkat organisasi Nahdlatul

Ulama yang bertugas menghimpun, mengelola dan mendistribusikan

zakat, infaq dan shadaqoh. Lazisnu didirikan pertama kali di Surakarta

Hadiningrat pada tanggal 16 Syawal 1425 Hijriyah /29 November 2004

dalam Muktamar NU ke 31 dengan Ketua Prof. DR. KH. Fathurrahman

Rauf. Lembaga ini pernah mengalami perubahan nama menjadi Lembaga

Amil Zakat Nahdlatul Ulama disingkat LAZNU, berdasarkan hasil

Muktamar ke 32 di Makassar dengan Ketua Drs. KH. Masyhuri Malik.